HPL0200-2010de-DE   www.eaton.de
Bimetallrelais – Überlastrelais bis 630 A
Direktanbau an Schütz spart Montagezeit +++ ATEX-Zulassung für den Schutz von
Ex e-Motoren bis 250 A +++ umfassender Motorschutz durch Phasenausfallempfindlichkeit
+++ integrierte Test-Taste ermöglicht hohe Sicherheit ￫ Seite 6/6
Elektronisches Motorschutzrelais ZEB – Überlastrelais bis 1500 A
ATEX-Zulassung für den Schutz von Ex e-Motoren bis 1500 A +++ einstellbare Auslöse klassen
+++ Phasenausfall- und Unsymmetrieschutz +++ optionale Erdschlusserkennung +++ weiter

30
4 – 6 DS7-34…SX005… 20 ZB12-6
278439
41,90
30
6 – 10 DS7-34…SX007…
DS7-34…SX009…
50 25 ZB12-10
278440
41,90
30
9 – 12 DS7-34…SX012… ZB12-12
278441
41,90
30
12 – 16 – ZB12-16
290168
48,30
30
Motorschutzrelais ZB32

DIULM65,
SDAINLM70,
SDAINLM90,
SDAINLM115
50 25 ZB65-10
278455
59,90
30
1 Stück Überlastauslöser: Auslöseklasse 10 A
Kurzschlussschutz: Bei Direktanbau max.
zulässige Sicherung des Schützes beachten.
Geeignet zum Schutz von Ex e-Motoren.
 II (2) GD
PTB10 ATEX 3010
Handbuch MN03407005Z-DE/EN beachten.
10 – 16 63 35 ZB65-16
278456
59,90
30
16 – 24 63 50 ZB65-24
278457
59,90
30
24 – 40 125 63 ZB65-40
278458
88,20
30
40 – 57 160 80 ZB65-57
278459
118,00
30
50 – 65 160 100 ZB65-65
278460
118,00
30
65 – 75 250 160 ZB65-75
108792
129,00
30
Motorschutzrelais ZB150

SDAINLM140,
SDAINLM165,
SDAINLM200,
SDAINLM260
160 125 ZB150-50
278462
140,00
30
1 Stück Überlastauslöser: Auslöseklasse 10 A
Kurzschlussschutz: Bei Direktanbau max.
zulässige Sicherung des Schützes beachten.
Geeignet zum Schutz von Ex e-Motoren.
 II (2) GD
PTB10 ATEX 3010
Handbuch MN03407005Z-DE/EN beachten.
50 – 70 250 160 ZB150-70
278463
146,00
30
70 – 100 315 200 ZB150-100
278464
182,00
30
95 – 125 315 250 ZB150-125
278465
207,00
30
120 – 150 315 250 ZB150-150
278466
226,00
30
145 – 175 315 250 ZB150-175
107316
230,00
30
Motorschutzrelais ZB150

SDAINLM140,
SDAINLM165,
SDAINLM200,
SDAINLM260
160 125 ZB150-50/KK
278468
150,00
30
1 Stück Überlastauslöser: Auslöseklasse 10 A
Kurzschlussschutz: Bei Direktanbau max.
zulässige Sicherung des Schützes beachten.
Geeignet zum Schutz von Ex e-Motoren.
 II (2) GD
PTB10 ATEX 3010
Handbuch MN03407005Z-DE/EN beachten.
50 – 70 250 160 ZB150-70/KK
278469
154,00
30
70 – 100 315 200 ZB150-100/KK
278470
189,00
30
95 – 125 315 250 ZB150-125/KK
278471
223,00
30
120 – 150 315 250 ZB150-150/KK
278472
241,00
30
145 – 175 400 315 ZB150-175/KK
107317
243,00
30
Information relevant for export to North America

139578
265,00
30
Product Standards UL 508; CSA-C22.2 No. 14;
IEC/EN 60947-4-1; CE marking
NA Certification Request filed for UL and CSA
Suitable for Branch circuits
Max. Voltage Rating 600 V AC
Degree of Protection IEC: IP00, UL/CSA Type: -
Wandlerrelais ZW7
• Test-/Aus-Taste
• Reset-Taste Hand/Auto
• Freiauslösung
• Schutz bei Schweranlauf
Einzelaufstellung
42 – 63 1 S 1 Ö – – – ZW7-63
000245
411,00
30
1 Stück Die Hauptstromkenndaten werden durch die
verwendete Hauptstromverdrahtung definiert.
Anpassung an kleinere Motorbemessungsströme
￫ Seite 6/28
Product Standards UL 508; CSA-C22.2 No. 14;
IEC/EN 60947-4-1; CE marking
UL File No. E29184
UL CCN NKCR
CSA File No. 12528
CSA Class No. 3211-03
NA Certification UL Listed, CSA certified
Suitable for Branch circuits
Max. Voltage Rating 600 V AC
Degree of Protection IEC: IP00, UL/CSA Type: -
60 – 90 – – – ZW7-90
002618
411,00
30
85 – 125 – – – ZW7-125
004991
471,00
30
110 – 160 – – – ZW7-160
007364
471,00
30
160 – 240 – – – ZW7-240
009737
552,00
30
190 – 290 – – – ZW7-290
052448
552,00
30
270 – 400 – – – ZW7-400
045329
553,00
30
360 – 540 – – – ZW7-540
047702
628,00
30
420 – 630 – – – ZW7-630
050075
628,00
30
1 Stück –

SDAINLM22
ZEB12-1,65
136480
76,10
34
1 Stück Schaltgeräte- und Leitungsdimensionierung
entsprechend Anlaufschwere (CLASS)
￫ Seite 6/19
am Schütz direkt angebaut
1 Leistungsschütze ￫ Kapitel 5
Zusatzausrüstung ￫ Seite 6/18
ohne 1 – 5 ZEB12-5
136481
76,10
34
ohne 4 – 20 ZEB12-20
136482
76,10
34
mit 0.33 – 1.65 ZEB12-1,65-GF
136483
131,00
34
mit 1 – 5 ZEB12-5-GF
136484
131,00
34
mit 4 – 20 ZEB12-20-GF
136485
131,00
34
Elektronisches Motorschutzrelais ZEB32

SDAINLM55
ZEB32-1,65
136486
94,40
34
1 Stück Schaltgeräte- und Leitungsdimensionierung
entsprechend Anlaufschwere (CLASS)
￫ Seite 6/19
am Schütz direkt angebaut
1 Leistungsschütze ￫ Kapitel 5
Zusatzausrüstung ￫ Seite 6/18
ohne 1 – 5 ZEB32-5
136487
94,40
34
ohne 4 – 20 ZEB32-20
136488
94,40
34
ohne 9 – 45 ZEB32-45
136489
94,40
34
mit 0.33 – 1.65 ZEB32-1,65-GF
136490
154,00
34
mit 1 – 5 ZEB32-5-GF
136491
154,00
34
mit 4 – 20 ZEB32-20-GF
136492
154,00
34
mit 9 – 45 ZEB32-45-GF
136493
154,00
34
Einzelaufstellung
ohne 0.33 – 1.65 1 S 1 Ö DILM17
DILM25
DILM32
DILM38
DIULM17
DIULM25
DIULM32
SDAINLM30
SDAINLM45
SDAINLM55
ZEB32-1,65/KK
136494
99,10
34
1 Stück Schaltgeräte- und Leitungsdimensionierung
entsprechend Anlaufschwere (CLASS)
￫ Seite 6/19ohne 1 – 5 ZEB32-5/KK
136495
99,10
34
ohne 4 – 20 ZEB32-20/KK
136496
99,10
34
ohne 9 – 45 ZEB32-45/KK
136497
99,10
34
mit 0.33 – 1.65 ZEB32-1,65-GF/KK
136498
158,00
34
mit 1 – 5 ZEB32-5-GF/KK
136499
158,00
34
mit 4 – 20 ZEB32-20-GF/KK
136500
158,00
34
mit 9 – 45 ZEB32-45-GF/KK
136501
158,00
34
Information relevant for export to North America

DIULM50
DIULM65
SDAINLM70
SDAINLM90
SDAINLM115
ZEB65-45
136502
128,00
34
1 Stück Schaltgeräte- und Leitungsdimensionierung
entsprechend Anlaufschwere (CLASS)
￫ Seite 6/19
am Schütz direkt angebaut
1 Leistungsschütze ￫ Kapitel 5
Zusatzausrüstung ￫ Seite 6/18
mit 9 – 45 ZEB65-45-GF
136503
187,00
34
ohne 20 – 100 ZEB65-100
136504
153,00
34
mit 20 – 100 ZEB65-100-GF
136505
210,00
34
Elektronisches Motorschutzrelais ZEB150

DIULM150
SDAINLM140
SDAINLM165
SDAINLM200
SDAINLM260
ZEB150-100
136506
164,00
34
1 Stück Schaltgeräte- und Leitungsdimensionierung
entsprechend Anlaufschwere (CLASS)
￫ Seite 6/19
am Schütz direkt angebaut
1 Leistungsschütze ￫ Kapitel 5
Zusatzausrüstung ￫ Seite 6/18
mit 20 – 100 1 S 1 Ö ZEB150-100-GF
136507
233,00
34
Einzelaufstellung
ohne 20 – 100 1 S 1 Ö DILM80
DILM95
DILM115
DILM150
DIULM80
DIULM95
DIULM115
DIULM150
SDAINLM140
SDAINLM165
SDAINLM200
SDAINLM260
ZEB150-100/KK
136508
175,00
34
1 Stück Schaltgeräte- und Leitungsdimensionierung
entsprechend Anlaufschwere (CLASS)
￫ Seite 6/19mit 20 – 100 1 S 1 Ö ZEB150-100-GF/KK
136509
245,00
34
Information relevant for export to North America

Motorbemessungsstrom IN [A]
1 42-63 60-90 85-125 110-160 160-240 190-290 270-400 360-540 420-630
2 21-31,5 30-45 42,5-62,5 55-80 80-120 95-145 135-200 180-270 210-315
3 14-21 20-30 28,3-41,7 36,7-53,3 53,3-80 63,3-96,7 90-133,3 120-180 140-210
4 10,5-15,8 15-22,5 21,3-31,3 27,5-40 40-60 47,5-72,5 67,5-100 90-135 105-157,5
5 8,4-12,6 12-18 17-25 22-32 32-48 38-58 54-80 72-108 84-126
Motorschutzrelais
UL/CSA-Kurzschlussfestigkeit
HPL0200-2010de-DE www.eaton.de
für Nordamerika 6/25
Kurzschlussfestigkeit der Motorschutzrelais
UL508, CSA-C22,2 No. 14/SCCR-Werte
Fuse acc. to NEC, CEC CB Fuse acc. to NEC, CEC CB
A kA A kA A kA A kA
600V AC 480V AC 600V AC 600 V AC
ZE-0,16 1 5 15 5 ZB150-50 225 5 200 5
ZE-0,24 1 5 15 5 ZB150-70 250 10 250 10
ZE-0,4 1 5 15 5 ZB150-100 400 CLASS J 10 400 10
ZE-0,6 1 5 15 5 ZB150-125 500 CLASS J 10 500 10
ZE-1,0 3 5 15 5 ZB150-150 600 CLASS J 10 600 10